
DZIENNIK US TAW 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

TRE S' C: 
. Poz.: 

Warszawa, dnia 29 sierpnia 1989 r. 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTROW: 

'269 - z dnia 17 lipca 1989 r. w sprawie ustanowienia wolnego obszaru celnego w gmlme Terespol 
270 :- z dnia 17 lipca 1989 'r. w sprawie ustanowienia wolnego obszaru celnego w Poznaniu , 
271 - z dnia 11 sierpnia 1989 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie świadectw pracy i opinii 

·272 - z dnia 11 sierpnia 1989 r. zmieniające rozporządzenie w sprawHl ', regulaminów pracy oraz zasad 
. 'Jsprawiedliwiania nieobecności w pracy i udzielania zwolnień od pracy . / 

273 - z dnia 19 sierpnia 1989 l. ' zm~eniające rozporzą dzenie w sprawie wykonania ustawy o postę­
powaniu egzekucyjnym w administracji 

274 - ' z dnia 19 sierpnia 1989 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obniż.ek podatku dochodowe­
go od osób prawnych 

275 - z dnia 22 sierpnia 1989 r . . w sprawie zmian w podatku rolnym 
276 - z dnia 22 sierpnia 1989 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie odszkodowań za nie dające się 

usunąć uszkodzenia gruntów rolnych i leśnych, za uszkodzone wskutek robót górniczych za­
siewy i uprawy oraz w sprawie sposobu wypłaty odszkodowań pieniężnych za szkody górnicze 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

277. - Ministra Finansów z dnia 27 lipca 1989 r . .zmianiającc rozporządzenie w sprawie terytorialnego 
zasięgu działania oraz t siedzib Ułzędów skarbowych i izb skarbowych 

278 - Ministra Finansów z dnia lS '-sierpnia 1989 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zWblnie­
nia od podatku dochodowego dochodów z tytułu niektórych rodzajów działalnoŚci gospodar­
czej 

279 - Ministra Finansów z dnia 23 sierpnia 1989 r. w sprawie terminu i trybu wpłacania do budże­
tu państwa kwot nienależnych, kwot dodatkowych oraz innych kwot z tytułu stosowania nie-

. prawidłowych cen 
2S0 - Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 11 sierpnia 1989 r. zmieniające roz­

porządzenie w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 
281 - Ministra Pracy ' i Polityki Socjalnej z dnia 16 sierpnia 1989 r. zmieniające rozporządzenie w 

sprawiE: zasad zajmowania i opróżniania lokali położonych w hotelach pracowniczych, ustala­
nia opłat za zakwaterowanie . oraz ramowych zasad ustalania kategorii hoteli pracowniczych 

282 - Ministra Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Zy'wnościowej z dnia 9 sierpnia 1989 r. uchylające 
.-' rozporządzenie w sprawie zaopatrywania w świadectwa lJliejsca pochodzenia zwierząt 

'283 - Ministra Sprawiedliwości z dnia , 20 lipca 1989 r. w sprawie sposobu prowadzenia rejestru izb 
gospodarczych . _ 

284 ....:... Ministra Sprawiedliwości z dnia 16 sierpnia 1989 r. w sprawie utworzenia sądówgospodar­
czych w sądach wojewódzkich· i sądach rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów wła-
ściwości . / 

285 - Ministra Zdrowia i Opieki Spo-łecznej z dnia 1- sierpnia 1989 r. zmieniające rozporząązenie 
. I W sprawie frybu doprowadzania osób w stanie nietrzeźwości, organizacji izb wytrzeźwień i za­

kre~u opieki zdrowotnej oraz opłat związanych z doprowadzeniem i pobytem w izbie wytrzeź­
wień lub jednostce Milicji- Obywatelskiej . 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 17 lipca 1989 r. 
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w spra,wie u!Jtanowienia wolnego pbszaru celnego w gminie Terespol. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dni a 26 marca 
1975 r. ~ Prawo celne (Dz. U. z 1984 r. Nr 57, poz, 290, 
z 1987 r. Nr 33, ppz. 181 i z 1989 r. Nr 35, poz. 193) zarzą-

oznaczony na mapie w ' skali 1:5 ODO, 
i ' pozostającej do wglądu w Urzędzie 

Białej Podlaskiej. 

Nr 49 

przechowywanej 
Wo Jewódzkim w 

..dza się , co następuje: . 

, §1. Ustanawia si~ wolny obszar celny w '· gminie Te, 
respol, którego szczegółowy opis granic stanówi załącz­
nik do rozporządzenia. Przebieg granic tego obszaru jest' 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
września 1989 r. ' 

Prezes Rady Ministrów: w z. l. Sekuła 

>., 
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Dżiennik Ustaw Nr 49 136 
. \ 

Pozo 

. Załącmik do rozporządzenia Rady .. , 
Ministrów z dnia 17 lipca 1989 r. ' 
(poz. 269) 

SZCZEGÓŁOWY OPIS GRANIC WOLNEGO OBSZARU CELNEGO W GMINIE TERESPOL 

Poczynając od pkt nr 3201, zlokalizowanego na skrzy­
zowaniu południowej granicy tfziałki Polskich Ko~ei Pan­
stwowych (PKP) nr 356 z obrębu Małaszewicze Małe z 
drogą oznaczoną nr 360, przez . punkt y o numerach . kolej­
nych od. 25 do 45 granica wolnegO obszaru celnego bięg~ 

nie w kierunku zachodnim. W pkt nr 45 granica skręca 
w kierunku południowym i . biegnie wschodnią ~troną 

drogi oznaczonej jako działka ·nr 358 przez punkty od nr 100 
do 105, gdz~e skręca w kierunku' wschodnim i , biegnie 
do pkt nr 20a, leżącego na granicy drogi i pasa kolejo~ ' 
wego stanowiącego działkę hr 21/1 obrębu Mała'sżewicze. 

Dalej granica biegnie w kiemnI,c.u wschognim .przez 
punkty '0 ' numerach kolejnych ·od 20 do 34/3205 P.o grani­
cy terenu PKP. W pkt nr 34/3205 skręca na północ i bieY­
nie w linii prostęj zachodnią stroną drogi gruntowej do ':~ 
pkt · nr 3201, od którego opi~ rozpoczęto. 

Cały ·teren obejmuje dział~i ewidencyjnerrr 361, 362,' \' 
363 i 359, zapisane; w rejestrze ewidencji gruntów ' wsi', 
Małaszewicze Małe, gmina TerespoL 

Powierzcfinia wolnego obszaru celnego w gminie Te- pi 
respoL wynosi ' 237,68 ha. 

270 
. , 

ROZPOR,ZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 lipca 1989 r: -

w sprawie ' ustanowienia wolnego obszaru celnego w Poznaniu. 

Na podstawie art. ,6 ust. 2 uStawy z dnia 26 marca 
1915 1:. - Prawo celne (Dz. U. z 1984 r. Nr 59, poz. 290, z 1987 r. Nr 33, poz. 181 i z 1989 r. Nr; 35, poz. 193) zarzą-
dza się, CD następuje: . 

i§ 1. Ustanawia ' się wolny obszar . celny w mieście 
Poznaniu, którego szczegół5)wyopf.s g7.anic stanowi załącz­
nik do rozpórz}ldzenia. Przebieg granic tego obszaru jest 

oznaczony na mapie w skali 1:5000, przechowywanej . i ; 
pozostającej do wglądu w Urzędzie Wojewódzkim w -
·Poznaniu. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie 
września 1989 r. 

z dniem 

Prezes Rady Ministrów: M. F; Rakowski ;i 

Załącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 17 lipca 1~89 J ' 
(poz. 2( 0) 

SZCZEGÓŁOWY OPIS GRANIC WOLNEGO OBSZARU CELNEGO~ W POZNANIU 

Rejon ' l (Plewlska) -

Poczynając od, pkt nr 1 położonęgo z północnej stro- . 
,~y toru kolejowego relacji , Zbąszyń-'Poznań, u zbiegu 
z zachodnim brzegiel!l ul. Frezjowej, granica wolnego 
obszaru celnego przebiega półno,cnym brzegiem tego toru 
kolejowego w kierunku zachodnim w linii łamanej gra~ . 
nicą tego ' toru do pkt nr 2, znajdującegQ się . u . zbiegu 
gruntów miasta Poznania, gminy Dopiewo, wsi ' Skórzewo 
oraz gminy Komorniki, wsi Plewiska. Dalej od pkt nr 2 . 
'granica wolnego obszaru celnego ' przebiega ' granicą 
miasta ~oznania z gminą Dopiewo w k.,ierunku północno-

. -wschodnim w linii łamanej do pkt nr 3 znajdującego 
się w o(lległości 650 m od pkt nr 2. Od pkt nr 3 po za­
łamaniu w kierunku wschodnim granica biegnie w lini~ 
prostej do pkt nr 4, znajdującego się w odległości 10 m 
od załamanJa rowu 'Plewiska (w odległości 70 m od po­
łudniowej strony ul. Hiacyntowej). Dalej granica prze­
biega równolegle do rowu Plewi ska vi odległości 10 ' ID 

. o.d jego południowego brzegu w ' .kierunku. południowo- . 
-wschOdnim w linii łamanej przez pkt nr _5 do pkt nr e, 
znajdującego się na zachodnim brzegu ul. Frezjowej i po 
załamaniu w kierunku południowym tym brzegiem ul'. 
,Frezjowej dochodzi ' do pkt nr 1, od którego opis rozpo-
częto. . 

Powierzchnia r;ejonu 1 wynosi 54;6 ha. 

.:Qejon 2 (ul. Wolczyńska) 

Poczynając od pkt nr położonego z północnej stro-
ny ul. Wołczyńskiej, stanowiącego granicę z działką 
ewidencyjną nr 1/9, granica wolnego obszaru celnęgo 
odchodzi pod kątem: ł1rostym od tej ulicy w kierunku 
pÓłnocnym do załamania w pkt nr 2. dalej biegnie w ~ , 
linii prostej do pkt nr 3 i o/po ponownym załamaniu 'w ' 
kierunku wschodnim osiąga pkt nr 4. Stąd po granicy.'. 

' działek ewidencyjnych nr 1/8 i 1/9' granica wolnego 
obszaru przebiega linią łamaną w kierunku północno-za- . 
chodniIIi. prze]; pkt nr 5,. 6 i 1 -dq pkt nr 8. Następriie 
granicę stanowi południowo-zachodńi brzeg bocznicy ko- . 
lejowej, biegnący od pkt nr 8 linią łamaną w kierunku 

·wschodnim przez pkt nr 9, 10, 11 i 12 . do pkt nr 13. 
W punkcie tym granic~ skręca w kierunku południowym,. , 
biegnąc po , granicy działki ewidencyjnej nr 1/6 do pkt " . 
nr 14. Następnie granica wolnego obszaru biegnie p.o . 
granicy działki ewidencyjnej nr 1/5 w kierunku zachod­
nim do pkt nr 15 i po załamaniu do pkt nr 1'6. Stąd gra­
nica biegnie północIiy~ brzegiem . ul. Wokzyńskiej w 
kierunku północno-zachodnim do pkt nr 1, od któręgo 
ąpis rozpoc~ęto. . 

Powierzchnia rejonu 2 wynosi 14,1 heL 
Powierzchnia wolnego obszaru celnego w Poznaniu 

wynosi ogółem 68,1 ha . . 
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ROZPORZĄDZENIE . RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 sierpnia 1989 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadectw pracy i opinii. , 

Na podstawie art. 98 §' 7 pkt 1 
I zarządza , się, co następuje: ' 

2 Kodeksu pracy; 

, , 
, .. -~ , 

t§ 1, W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 20 li- . 
-stopada 1974 r. w sprawie świadectw praCy i opmn 

, (Pz. U. Nr 45, poz. 269) , wprowadza się następujące zmia-
,,-,. , 

, ny: 

l)w §; 1: 
, a) 
, b) 

w ust. 2 zdanie trzecie ,skreśla się, 

po u~t. 2 dodaje się ust. 2a-,2c w brzmi~niu: . 

,,2a. W świadectwie pracy poucza się praq)wnika 
o prżysługującym mu, w terminie Ldni od' 
dnia wydania . świadectwa, praWie wystąpie­
nia do kierownika zakładu pracy z wnioskiem 
o sprostowanie świadectwa pracy. . , 

2b. W świadectwie pracy. i w opinii o pracy po­
ucza się także pracownika o przysługującym 
mu w term~nie: 

' 1) 7 dni od dnia zawiadomienia przez zakład 
pracy o odmowie sprostowania świadec­
twa, 

2) 7 dni od dnia ot~zymania opinii 
-. prawIe wystąpienia . do sądu pracy (są­

du rejonowego) ' z żądaniem sprostowania 
'. świadectwa i opinii. . 

2c. Przepisy ust. 2a i 2b stosuje się odpowiednio 
do kierowników zakładów pracy."i 

2) IX>' § 1 dodaje się . § la w brzmieniu: . , 
,,§ la. Na wniosek pracownika zakład pracy jest obo­

wiązany przesłać świadectwo pracy lup opinię 
o pracy pod wskazany przez pracownika 
adres."i 

- .3) § 3 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 3. 1. Opinię o pracy kierownika uspołecznioJ?ego 

zakładu pracy ' nie będącego przedsiębior­
stwem państwowym wydaje organ upraw­
niony do powołania na to stanowisko. 

2. Opinię o pracy dyrektora przedsiębiorstwa 

państwowego wydaje organ założycielski 

przedsiębio~twa. Dyrektorowi, do którego 
' powoła'nia jest uprawniona rada ' pracowni­
cza przedsiębiorstwa, opinię wydaje organ 
założycielski w porozumieniu z tą radą. "; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 7. W świadectwie pracy, oprócz danych określo­

pych wart. 97 § 2 Kodeksu pracy, powinny 
być zamieszczone następujące informacje nie­
zbędne do ustalenia uprawnień pracownika w 
nowym ):akładzie' pracy: 
1) okres korzystania z urlopu bezpłatnego 

i podstawa prawna jego udzielenia, 
2) okres korzystania z urlopu 'wychowawcze­

go, a w wypadku likwidacji zakładu Pral-

cy - ' okres tego urlopu przypadający po; 
likwidacji zakładu, 

3) wykorzystanie zwolnienia od pracy przewi­
dzianego wart. 188 Kodeksu pracy, 

4) okres odbywania siużby wojskowej oraz 
zasadniczej służby w obronie cywilnej lub 
służby zastępczej, przypadający w czasie 
zatrudnienia w zakładzie pracy, który wY:-, 
dajepracowriikowi świadectwo pracy, 

5) ,okres, za który przyznano ' pracownikowi 
odszkodowanie w związku ' ze skróceniem 
o).{resu wypowiedzenia umowy o pracę 

(art. 361 Kodeksu pracy), 
6) termin zdarżenia 1i.zasadniającego, na pod­

stawie odrębnych przepisów, obniżenie pra­
cownikowi zasiłku z ubezpieczenia społecz-,.. 
nego;"; 

5) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

,,§ 7a. 1. W razie wystąpienia pracownika do kierow­
ni1\a zakładu pr.acy z wnioskiem o sprosto-

" wanie świadectwa pracy, 1\ierownik jest 
obowiązany do zbadania wniosku przy 
współudziale zakładowej . organizacji związ~ 
kow;ej oraz zawiadomienia zainteresowane­
go n~ piśmie o ' podjętej decyzji w terminie 
7 dni odl otrzymania wniosku. 

2. Jeżeli wniosek, o którym mowa w ·' ust. 1, 
zostanie uwzględniony, zamiast zawiadomie­
J;l.ia należy niezwłocznie wydać pracowniko­
wi nowe świadectwo pracy, ,nie późniejJed­
nak niż w ciągu 3 dni od podjęcia przez 
kieroWnika zakładu decyzji o sprostowaniu 
świadectwa ' pracy. / 

3 . . W razie uwzględnienia przez sąd powództwa 
pracownika o sprostowani,e świadectwa pra.­
cy lub opinii o pracy, zakład pracy jest obo­
{.,iązany do wydania . nowego świadectwa 
pracy lub opinii o pracy niezwłocznie po 
uprawomocnieniu się orzeczenia sądu, nie 

, później jednak niż w ciągu 3 dni od zgło­

. szenia przez prac~wnika ,takiego żądania. 
/ 4. W razie prawomocnego orzeczenia sądu 

przyznającego pracownikowi odszkodowanie 
z' tytułu niezgoclnego z prawem wypowie-
9.zenia umowy o pracę lub rozwiązania umo­
wy bez wypowiedzenia albo' uwzględniają­
cego powództwo o przywrócenie do pracy, 
chociażby w wyniku tego, orzeczenia {>Te;­
cownik nie podjął pracy w dotychczasowym 
zakładzi,e, zakład pracy, na żądanie pr~;­

cownika, jest obowiązany zamieścić . stosow­
ną wzmiankę w wydanym świadectwie pra­
cy i opinii o pracy. 

5.W razie zmiany treści świadectwa pracy 
lub opinii o pracy, poprzednie świadectwo 
lub opinię należy z4iszczyć."; 
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Dziennik Usta", Nr 49 - 7'38 Poz. 

6) w § 8 w ust. 1 dodaje się na końcu zdanie "W ta? 
kim wypadku stosuje się odpowiednio przepis § 7aJ 

, ust. 3"; ' 

7) § 9 o~rzymuje brzmienie: 
,,,§ 9. Zasady określone w § 8 stosuje się odpowied­

nio w razie przyznania pracownikowi odszko­
dowania w związku z niewydaniem w terminie 

'lub wydaniem niewłaściwego świadectwa pra'c: 
cy." ' ." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi ' w życie z dniem 
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. l. Sekuła 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 sierpnia i989 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie regulaminów , pracy oraz zasad usprawiedliwiania nieobecności w pracy ' 
i udzJelania zwolnień od pracy. 

Na podstawie art. 104 § 2 i 3 Kodeksu 'pracy zarzą­
dza się, co następuje: / 

~, 1. W rozporządzEmiu 'Rady Ministrów z dnia 
20 grudnia 1974 r: w sprawie regulaminów pracy oraz 
za(iad usp!awiedliwiania ni~obf.'lcności w pracy i udzielania 
zwolnień od pracy (Dz. U: Nr 49, poz; 299, z 1975 r. Nr 27, 
'poz. 141, z 1976 r. Nr , 3!?,poz. 209, z 1977 r. Nr 10" 
poz. 41, z 1981 r. Nr 22, poz. 110, z 1982 r. Nr 37, poz. 247, 
z 1983 r. Nr 40, poz. 181 ,i z 1985 r. Nr 1, poz. 1) wpro-
wadza się ,następujące zmiany: I 

1) § 3 otrzymuje brzmienie : 
,,§ 3. 1~ Regulamin pracy ustala kierownik zakładu 

pracy w' uzgodnieniu z zakładową organiza­
cją związkową, a ' jeżeli w zakładzie pracy 
działa więcej niż jedna organizacja związ­
kowa - w uzgodnieniu ze wśpólną repre­
zentacją związkową, tworzoną na . zasadach 
określonych ' w ustawie z dnia 8 paździer­
nika 1982 r. o związkach zawodowych (Dz. U. 
z 1985 r. Nr 54, poz. 277, z 1988 r. Nr 11,i 
poz. 84 . i z 1989 r; Nr 20, poz. 105). 

2. Jeżeli w ' zakładzie' pracy nie dZiała zakłado­
wa organizacja związkowa, regulamin pra­
cy ustala kierownik zakładu pracy. 

3. W przedsiębiorstwie państwowym regulamin 
pracy uchwala, na wniosek dyrektora" rada 
pracownicza przedsiębiorstwa po uprzednim 
uzgodnieniu treści regulaminu z zakładową 
orgilnizacją 'związkową: Przepis ust. 1 s10-
su~e się odpowiednio. 

4. Jeżeli w przedsiębiorstwie państwowym nie 
działa rada pracownicza przedsiębiorstwa, 

stosuje się odpowiednio przepisy ust. 1 i 2."; 

2) w § 4 ust 1 otrzymuje brzmienie:: 
!'1. Regulamin 'pracy wchodzi W życie po upływie 

2 tygodni od podania go pracowńikom do wiado-
':mości."; 

3) w § q w ust. 2 pkt :3 otrzymuje brzmienie: 
,,3) stawienie się do pracy w stanie po użyciu, alko­

holu albo spożywanie alkoholu 'VI czasie pracy 
lub w miejscu pracy"; 

4) w ' § 6 ust. 3 otrzymuJe brzmienie: 

- ,,3. Regulamin pracy powinien określać szczegółowo 
zasady i tryb postępowania w ' sprawach ' związa­
nych z ' zapewnieniem pr'zestrzegania ,na 
zakładu obowiązku trzeźwości, a w szczegółnoś.ći: , 

1) system kontroli przestrzegania przez pracow- ' ',. 
ników obowiązku trzeźwości oraz zasady po'., , 
stępowania w razie p,odejrzenia lub stwierdz~-, <' 
nia naruszenia tego obowiązku, 

2) informację o przysługującym pracownikowi, 
prąwie żądania przeprowadzenia badania stanu , 
trzeźwości i obowiązku poniesienia ko,sźtów 
badania w razie potwierdzenia stanu po UŻY.Chl 
alkoholu wynikiem tego badania, 

, " 

3) obowiązek niedopusżczep.ia do wykonywąnia , 

pracy oraz do prżebywania na teren,ie zakładu 
pracownika w stanie po użyciu alkoholu, 

4) zasady dokumentowania ' ustaleń dotyczących " 
naruszenia przez pracownika obowiązku trz~;-'"'" 

. I, 
wości."; , 

5) w § 7 wyrazy "stawienie się do pracy w stanie nie- -, 
trzeźwości lub spożywanie alkoholu w czasie pracy~'_:' 

'zastępuje się wyrazami "stawienie się do 
stanie po użyciu alkoholu albo spożywanie 
w czasie pracy lub w miejscu pracy". ' 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem . ogło 
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. l. Sekuła 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW , 

z .dnia 19 sierpnia 1989 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania ustaw)' o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

Na podstawie art. i § 2, art. lO, art. 14 § 2, art. 20" 
art, 63, i art. 118 § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o ' postępowaniu egzekucyjnym w administracji '(Dz. U. 

'Nr 24, poz. 151, z 1975 r. Nr 16, póz. 91 oraz z 1982 r. ' 
Nr 30;-poz. 210 i Nr 45, poz. 289) zarządza się, co na,stę- '" 
puje: 



' Dziennik Ustaw Nr 49 - 739 

,§, 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów. z dnia 
'27 grudnia 1985 r. w sprawie wykonania ustawy o postę­
powaniu egzekucyjnym w ad~inistracji (Dz. U. z 1986 r. 

, Nr, 1, poz. 4) wprowadza się następujące ?:miariy: 

'. -

1) vi § 1: 

a) w pkt 2 wyrazy ,;Ministra Górnictwa i Energety­
(ki" zastępuje się wyrazami "Ministra , Przemysłu", 

b) pkt 4 ' otrzymuje brzmienie : 
,,4) z tytułu usług w zakresie łączności świ'adczo- _ 

nych . przez jednostki organizacyjne nadzoro­
wane i ' bezpośrednio podległe . Ministrowi 
Transportu, Żeglugi i Łączności,". 

c) po pkt 4 dodaj~ się pkt 4a w brzmieniu: 
,,4a) z tytułu opłat i kar przewidzianych przepi­

sami o łączności," . 

d) po pkt · 5 dodaje się pkt Sa w brzmieniu: , 
"Sa) za świadczenia i usługi w zakresie przewozu 

osób i bagażu . wykonywane przez przedsię­

biorstwa nadzorowane przez ' Ministra Trans­
portu, Żeglugi i Łączności oraz kary pienięż ­
ne przewidziane przepisami prawa przewozo­
wego," 

e) w pkt 16 wyrazy- "Milicji Obywatelskiej" zastę­
puje się wyrazami "podległej Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych", 

f) . po pkt 16 dodaje się pkt 17 i 18 w brzmie,niu : 
,,17) z tytułu opłat i kar wynikających z przepi- ' 

sów o drogach publicznych, 
18) wpłaty na rzecz funduszy celowych utworzo­

nych na podstawie odrębnych przepisów,"i 

2) w § 3: 
, ' 

a) w ust. 1 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 
,,7) po jednej obrączce zobowiązanego i jego 

współmałżonka wykonanej z metali szlachet­
nych,'.' 

-l,» ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
,,5. Zwierzęta gospodarskie nie wyłączone spod 

egzekucji stosownie do przepisów ust. 2 i 3\L 
a wpisane do ksiąg zwierząt zarodowych albd 
uznane za rozpłodniki odpowiednie do ~odowli, 
mogą być sprzedawane wyłącznie do dalszej 
hodowli.'~i 

3) § S otrzymuje brzmienie: 
,',§ .5. Postępowanie egzekucyjne może być wszczęte 

bez uprzedniego doręczenia upomnienia, w wy­
padkach gdy: 
1) zobowiązany powlmen był sam obliczyć 

i UlSCIC należność ,pieniężną W · terminie 
określonym przez prawo bez doręczenia mCl 
decyzji wierzyciela, 

2) egzekucja dotyczy należności z tytułu grzy­
wien; w tym mandatów karnych, nawiązek, . 

odszkodowań i kosztów postępowania orze­
czonych w postępowaniu w .sprawach o wy­
kroczenia, grzywien, kar pieniężnych, kósz­
tów ' postępowania i innych należności pie­
niężnych orzeczonych w postępowaniu far..: 
nym skarbowym, grzywfen w celu przymu­
szenia . oraz kar pieniężnych orzeczonych w 
sprawach o naruszenie dyscypliny budżeto­
wej, 
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I 

3) .egzekucja dotyczy należności z tytułu od­
szkodowań orzeczonych w sprawach o na,:.. 
prawienie szkód wyrządZIonych przez skaza­
nych w mieniu zakładówka~nych, aresztów 
śledczych i . ośrodków przystosowania spo­
łecznego, 

4) egzekucja dotyczy kosztów upomnienia 
kosztów egzekucyjnych.':i 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 6. 1. Koszty upomnienia wynoszą 300 zł, 

2. Obowiązek uiszczenia kosztów upomnienia 
przez zobowiązanego powstaje z chwilą do­
ręczenia upomnienia. Koszty . upomnienia 
przypadają wierzycielowi z zastrzeżeniem 
ust. 3. 

3. Koszty upommen, dotyczących zobowiązań 
podatkowych ustalanych przez urzędy skar­
bowe, przypadają działom egzekucyjnym 
tych urzędów skarbowych."i 

I ' 

5) w § 7: 

a) w pkt 6 wyrazy "Ministra Komunikacji" zastępuje 
się wyrazami "Ministra Transportu, Zeglugi i Łącz­
ności", 

b) w pkt 9 wyrazy "Ministra Łączności" zastępuje się . 
wyrazami "Ministra Transportu, Żeglugi i Łączno-

. ści", a wyrazy "pkt 4 5" zastępuje się wyrazami 
"pkt 4, 4a, 5 i Sa,"; 

6) § 11 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 11. 1. Opłaty za czynności egzekucyjne dokonane 
w celu wyegzekwowania należności pie­
niężnych od . zobowiązanych wynoszą : 

1) za pobranie pieniędzy na miejscu u zo­
bo,wiązanego przez pob'orcę skarbowego 
lub innego upoważnionego pracowni­
ka -, SOlo od kwoty pobranej należności, 
nie mniej Jednak niż 800 zł, 

2) za zajęcie świadczeń z ubezpieczenia 
społecznego - 4(J/o od kwoty egzekwo­
wanej należności, nie mniej jednak ni~ 
400 zł, . 

3) za zajęcie wynagrodzenia za pracę-
4fJlo od kwoty egzekwowanej należności; 
nie mniej jednak niż 800 zł, 

. / 

4) za zajęcie innych niż wymienione "'fi 

pkt 1 i 2 wierzytelności pieniężnych lub 
innych praw majątkowych - SOlo od: 
kwoty egzekwowanej należności, nie 
mniej jednak niż 1 200 zł, 

5) za zajęcie ruchomości - 6°/0 od kwoty 
egzekwowanej należności, nie mniej 
jednak niż 2 000 zł, 

6) za odebranie zajętych ruchomości od, 
zobowiązanego - SOlo od kwoty warto­
ści szacunkowej tyCh ruchomości, nie' 
mniej jednak niż 2000 zł, 

7) za ogłoszenie licytacji zajętych rucho­
mości lub za c.zynności przygotowawcze 
do sprzedaży egzekucyjnej w · inny spo­
sób - 2000 zł, 

" 
\ 
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8) za przeprowadzenie licytacji lub doko­
nanie sprzedaży egzekucyjnej w inny 
sposób ~ 5% od ' kwoty uzyskanej ze; 
sprzedaży, nie mniej jednak niż 2000 zł, 

9) za spisanie ' protokołu o ,udaremnieniu 
przez zobowiązanego przeprowadzenia 
egzekucji z zajętych ruchomości przez 
ich usunięcie, zbycie lub uszkodzenie-
10% od wartości szacunkowej tych ru­
chomości, nie mniej jednak nii 4000 zł, 

10) za wezwanie ' pomocy terenowego orga­
nu podległego Ministrowi Spraw We­
wnętrznych - 4000 zł, 

11) za spisanie na nliejscu u zobowiązanego 
protokołu stwierdzającego ~ stan -mająt­

kowy zobowiążanego - SO/a ód kwoty 
egzekwowanej ' n'ależności, nie mmeJ 
jednak niż 200 zł, a nie więcej niz, 
800 zł, 

12) 7;a wystąpieIłie do komornika sądowego 
o przeprowadzenie w trybie sądowym -
egzekucji z nieruchomości zobowiąza ­
nego ~ 10000 zł. 

2. Z tytułu zwrotu - wydatków za wszystkie 
czynności manipulacyjne związane ze sto­
sowaniem środków egzekucyjnych pobiera ' 
się opłatę manipulacyjną. Opłata ' wynosi 
1%od, kwoty egzekwowanych ' należności 
objętych każdym tytułem wy~onawczym, 

nie mniej jednak I?-iż 400 zł. 

3. Opłaty za czynpości egzekucyjne wymie" 
nione w ust. 1 pkt 1-5 oblicza się od .. 
dzielnie od każdego tytułu wykonawczego, 
który był podstawą ' dokonania ' czynności 
egzekucyjnych. 

4. Opłaty ...-za zajęcia, o których mowa ,ust. 1 
pkt 2-5, pobiera się tylko raz w toku po-

stępowania egzekucyjnego, chociażby ~, 
;>ame czynności były następnie ponawianę. 

5. Jeżeli w celu wyegzekwowania, 'tej , samej 
należności pieniężnej dokonano czynności 

egzekucyjnych określonych w ' ust. 1 pik,tl 
2-,5, opłatę egzekucyjną pobiera się tylko _ 
za jedno zajęcie, za , które nalęży się naj­
wyższa opłata, nie mniej jednak niż 2000 zł. 

6. Przez kwotę egzek~owanej należności ro- , 
'.zumie ' się należności z odsetkami za zwło­
kę przysługującymi w dniu p,ow'stania obo­
wiązku , uiszczenia opłaty za czynno'ści 
,egzekucyjne (§ 13), lecz bez lwsztów egze­
kucyjnych." ; 

7) w § 14 w ust. 3 liczbę ,,200" zastępuje się liczbą 
,,1 000"; 

8) w § 15:' 
a) w ust 1 liczbę ,,5 000" zastępuje się liczbą 

,,20 000", a liczbę ,,50 000" liczbą ,,200 000':, 
b) w ust. 2 liczbę ,,50000" zastępuje się liczbą "~ 

,,200000", a liczbę ,,500000" liczbą ',',2000000"; '~':_ 
I. . \ . ......' ~ 

9) w § 16: 
a) w pkt 1 , liczbę ,,5 000" zastępUje , się liczbą , 

,,20000", 
b) w pkt 2 liczbę ,;500" zastępuje , się liczbą ,,2000", ', 
cJ w pkt 3 liczbę ,,500" zastępuje się liczbą ,,2 OOO'~, , 
d) W pkt 4 liczbę ,,309" 'zastępuje się liczbą ,,1200", 
e) w pkt 5 liczbę .. 5000" zastępuje się , liczbą ' 

,,20000", 
f) w pkt 6 liczbę ,,500" zastępuje się ,liczbą ,,2 OOO'~; 

10) w § ,18 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy "świadków i" s..kreśla 
" się· ' 

, , ~ 

§ 2. Rozporządzenie wchodżi w życie po I upływie " 
14 dni od dnia ogłosze:p.ia. 

') 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 sierpnia 1989 r. 

, zmieniające rozporządżenie w sprawie obnlżekpodatku dochodowego od osób ' prawnych, 

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r , opodatku dochodowym od osób ptawnych (Dz. U. 
Nr 3, poz. 12) oraz art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwietIlia 
1984 r. o fundacjach (Dz. U. Nr 21, poz. 97) zarządza się, 
co następuje: 

,' § 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 lu­
tego 1989 r. w sprawie obniżek podatku dochodowego od 
osób prawnych '(Dz. U. Nr 3, ' poz. ' 16 _ i Nr 43, poz. 235) po 
§ 4 dodaje sią ~ 4a w brzmieniu: 

,~§ 4a. Podatnikom prowadzącym działalność w zakresie 
wytwarzania: 

1) wyrobów przemysłu spożywczego, wymiemo. 
nych w grupach:231~23~, 2344-2349, 2352-

, .. 
,2354, 2358,241 , 2421,243, 245, 246, 249, 252.t -
253, 2541-2542 i 2549 Systematycznego wyka­
zu wyrobów, 

2). pasz przemysłowych i ' 'produktów utylizacyj-
, nych, wymienionych w grupie 26 Systematycz~ '\: 

nego wykazu wyrobów, 

~ obniża się podatek dochodowy o ,'lfJ/o , wartości ', ' 
sprzedaży." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło- ,,' 
szenia i ma zastosowanie' do opodatkowania dochod~w , 
osiągniętych od dnia 1 sierpnia 1989, r. 

Prezes Ra~y Ministrów: w t. , 1. Sekuła,,' 
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ROZPORZĄDZE~fE RADY MINISTROW 

z dnia 22 sierpnia 1989 r. 

w sprawie zmia'n w . podał~u . rolnym. 

. Na podstawie art. 8 ust. 4 ustawy z ' dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (fu. U. Nr 52, poz. 268, z 1986 r. 
Nr 46, poz. 225, z 1988 r. Nr 1, poz. 1 oraz z 1989 r. Nr 7, 
poz. 45, Nr 10, poz. 53 i Nr 35, poz. 192) zarządza się, co 
następuJe: 

,§ 1. PO,~atek rolny .od dochodów z działów specjal­
nych produkcji rolnej, ustalony według skali określonej 
wart. 8 ust. 1 ustawy z dnia . 15 listopada 1984 r. o po;-

datku 'rolnym (Dz. U. Nr 52, -poz. 268, z 1986 r. Nr 4() • 
poz. 225, z 1988 r. Nr 1, poz. 1 óraz z 198!) r. Nr 7, poz. 45, 
Nr 10, poz. 5'3 i' Nr 35, poz. 192), nie może przekraczać 
'50fJ/o podstawy opodatkowania. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie' po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do docho­
dów osiągniętych poczynając od , roku podatkowego 1989. 

Prezes Rady Mini:>trów: w z. l. Sekuła 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 22 sierpnia 1989 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie odszkodowań za nie dające się usunąć uszkodzeniagrunłów , rolnych 
i leśnych, za Wjzkodzo~ wskutek robót górniczych zasiewy i uprawy oraz wspr.awie sposobu wypłaty , 

"i - odszkodowań pieniężnych za szkody górnicze. . 

' Na podstawie arJ. 59 ust. 7 dekretu z dnia 6 maja 
1953 r. - Prawo górnicze (Dz. U. z 1978- r. Nr 4, poz. 12;" 
z 1984 r. Nr 35, poz. 186, z ,1987 r. Nr 32, poz. 180, 
z 1988 r. Nr 41, poz. 324 i z 1!'Y89 r. Nr 35, poz. 192) zn-

· rządza się, co następuje: 

§L W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 ma­
ją.. 1983 r. w sprawie odszkodowaii z,a nie dające się usu­
nąć uszkodzenia gruntów rolnych i . leśnych, za uszkodzo­
ne' wskutek robót górniczych zasiewy i uprawy oraz Vi 

sprawie sposobu wypłaty odszkodowań pieniężnych za, 
· szkody górnicze (Dz. U. Nr 32, poz. 151) w § 1 ust. 2 
otrzymuje brzmienie : 

,,2. 

. \ 

Przychód, o którym mowa w ust. 1, ustala. się przyj­
mując wartość żyta, jaką uzyskano by z gruntu nie; 

uszkodzonego przy zastosowaniu średniej ceny wol­
norynkowej żyta na terenie gminy lub miasta vi dniu ' 
ustalenia odszkodowania." 

§ 2. W sprawach, które do dnia wejścia w życieroz­
porządzenia nie żostały -ostatęcznie zakończone, odszko­
dowanie za nie dające się ust1nąć .uszkodzenia gruntów 
rolnych ustala się według zasad określonych w tym roz­
porządzeniu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

w życie po upływie . 

Prezes Rady Ministrów: w z. l. Sekuła 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 27 lipca 1989 r. 

zmIeniające rozporządzenie w sprawie terytorlalnęgo zasięgu działania oraz siedzib urzędÓw sl'arbowych 
i Izb skarbowych. 

;~ ~ /' 
~-;,~ - ' Na podstawie art. 9 ust. 7 ustawy z dnia 29 grudnia , 
f':'''''' 1982 r. o urzędzie Ministra Finansów oraz urzęd'ach 

nów administracji państwowej zastrzeżonych w przepisach . 
szczególnych dla organów zniesionych (Dz~ U. Nr 60, 
poz. 334) zarządza się, co ' następuje: t.,'~'~~' " i izbach sk~ubo:wych , (Dz. U. Nr 45, poz. 289, z 1985 r. 

~ic 1 . , I Nr 'i2, poz. 50, z 1987 r. Nr 3, poz. 18 i Nr 33, poz. 180 
[.:i' :~ ora71 z 1988 r. Nr 16, poz. 112 i Nr 19, poz. 132) i w związ­
(/-:":: . - ku z pkt 5 załącznika nr 7 do rozporządzenia Prezesa Rady 
f§'::" ,Ministrów z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie określenia 
~Y'i kompetencji niektórych n~czelnych i centralnych orsa-
~\,.., ,. 

~I/r;'"i ' 
;4, 

f:~: 

~;:-:' \;, , 

~~" , ' , 

t<tJ.\,. ł. I 
~,., . 

!§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
21 sierpnia 1986 r. w s}Xawie terytorialnego zasięgu dzia­
łania oraz siedzib urzędów skarbowych 1 izb skarbowych 
(D2;. U. Nr 35, po~. 178, Z 198~ r. Nr 26, po~. 146 i a, 

, ~:-~~"~'-~{:? 
I" 
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1988 r. Nr 40, poz. 318) ~ wprowadza się następujące 

zmiany: 
mują bhmięnie podane w załączniku do ' niniejsze­
go rozporządzenia, 

1) w §2 skreśla się ust. 2 oznaczenie ust 1, 
3) w załączniku nr '2 do rozporządzenia rubrykę 4 skre~ 

śla się. 2) w załączniku nr 1 do 'rozporządzenia: 

( 

a) dodaje się lp. 52a, 69a, na, 223a i 311 a, w brzmie­
niu podanym w załączniku do niniejszego rozpo­
rządzenia, 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ' 
1 września 1989 r. 

b) lp. 8, 32, 53-61, 68, 69, 71, 73-77, 199, 2i4, 224', 
263-268, 275, 277, 279, 306, 309, 31.1 i 312 otrzy - MinIster Finansów: A. Wróblewski 

Lp. 

l 

Nazwa i siedziba 
urzędu skarbowego 

8 Urząd Skarbowy 
Warszawa-Żoliborz 

32 ' Urząd Skarbowy 
w Chojnicach 

52a Pierwszy Urząd Skarbowy 
w Gdańsku *') 

53 ];}J"Ugi Urząd Skarbowy 
w Gdańsku ' 

54 Urząd Skarbowy 
w Kartuzach 

~ 

55 Urząd Ę;karbowy 

w Ko~cierzynie 

56 Urząd Skar~owy 

w Gdyni 

57 Urząd Skarbowy 
' w Pucku 

58 Urząd Skarbowy 
w Sopocie 

59 Urząd Skarbowy 
,w Wejherowie 

WYKAZ URZĘDÓW SKARBOWYCH, ICH SIEDZIB 
9RAZ TERYTORIALNY ZASIĘG , DZIAŁANIA 

Terytorialny zasięg działania urzędu skarbowego-

dzielnica Warszawa-Żoliborz 
miasto Łomianki 

-,... gmina Łomianki 

3 

Załącznik do rozporządzenja Ministra, ' 
Finansów z dnia 27 lipca 1989 r. 
(poz. 277) 

Nazwa i siedziba urzędu skarbowego 
w sprawach ustalania i poboru podat­

ków i niepodat'kowych' należności 
budżetowych od jednost ek gQSpo­

darki uspołecznionej, z wyłączeniem 
podatku rolnego od dochodów 
z działów specjalnych produkcji 

rolnej 

4 

\ Pie wszy Urząd Skarbowy 
Wa szawa-Śródmicści e 

miasta: Brusy, Chojni~e, Czersk, KamieJi Krajeński, Urz d Skarbowy w Chojnicach 
Sępólno Krajeńskie 

gminy: Brusy, Chojnice, Czersk, Kamień Krajeński , 

Sępólno Krajeńskie 

'ivojewództwo gdańskie 

miasto Gdańsk 

gmina KoIbudy Górne 

miasta: Kartuzy, Żukowo 
gminy: . Chmielno, Kartuzy, Przodkowo, 
Somonino', Stęż'yca , Sulęczyno, Żukowo ' 

Sierakowice, 

miasto Kościerzyna 

~miny: D~iemiany, Lipu8z, Karsin, Kościerzyna, Liniewo, 
Nowa Karczma, Przywidz, Stara Kiszewa 

~iasta: Gdynia, Rumia 
gmina Kosakowo 

miasta~ Hel, Jastarnia, Puck, Władysławowo 
, g~i,, : Krokowa, Puck 

miasto Sopot 

miasta: Reda'-Wejherowo 
gminy: Chocże,yo, Gniewino" , I;inia, Luzino, ' Łęczyce, 

Szdmud,. Wejher wo ~ 

Pie ~szy Urząd Skarbowy 
w (dańsku 

Pie IWszy Urząd Skarbowy 
w (dańsku 

Pie ~szy Urząd Skarbowy 
w (dańsku 

Pie ~szy Urząd Skarbowy 
w (dańsku '/ 

Pie wszy Urząd Skarbowy 
w (dańsku 

Pie wszy Urząd ' Skarbowy 
. w (dańsku 

Pic wszy Urząd Skar~owy 
w (dańsku 



, 

, 
I 

: 

1 

60 

, 

61 

68 

69 

69a 

71 

49 

2 . 
Urząd Skarbowy 
w Siarogai-dz:ie Gdańskim 

Urząd Skarbowy 
w Tczewie 

Urząd Skarbowy 
w Bolesławcu 

Urząd. Skarbowy 
w Lubaniu 

Urząd Skarbowy 
w Lwówku Sląskim 

Urząd Skarbowy 
wJeleniej Górze 

, 

7.2a PierWSZy Urząd Skarbowy 

. 

w Kaliszu*') ~ 

73 Drugi Urząd Skarbowy 
w Kaliszu 

74 
, 

75 

76 

' Urząd Skarbowy 
w Jarocinie 

Urząd Skarbowy 
w Kępnie 

Urząd Skarbowy 
w Krotoszynie 

Urząd Skarbowy 

, 

w OstroWie Wielkopolskim 

.199 Urząd Skarbowy 
w Kuinie 

214 ' Urząd Skarbowy 
w Lubaczowie 

223a Urząd Skarbowy 
w Leżąjsku 

I 

743' 

3 

miasta: Skarszewy, Skórcl/i, Starogard Gdański 
gminy: Kaliska, Lubichowo, Osieczna, Osiek, Skarszewy, 
Skórcz, Smętowo Graniczne, Starogard Gdański, Trąbki 
Wielkie, Zblewo 

miasta: Gniew, Pelplin, Pruszcz Gdański, Tczew 
gminy: Cedry Wielkie, Gniew, Morzesżczyn, Pelplin, 
Pszczółki, Pruszcz Gdański, Subkowy, Tczew 

mia.sta: Bolesławiec , Nowogrodziec 
gminy: Bolesławiec, .Nowogrodziec, Osiecznica 

miasta: Leśna, Lubań ' 
gminy: Leśna, Lubań, Olszyna, Platerówka, Siekierczyn 

miasta: Gryfów Sląski, Lubomierz, Lwó~ek Sląski,Mirsk, 
Swieradów Zdrój : Wleń 
gminy: Gryfów Sląski, Lubomierz, Lwówek Sląski, Mirsk, 
Wleń 

4 

Pierw'sźy Urząd Skarbowy 
w Gdańsku 

Pierwszy Urząd Skarbowy 
w Gdańsku 

Urząd Skarbowy 
w Bolesławcu 

Poz. 277 

Urząd , Skarbowy w J30lesławcu 

Urząd Skarbowy w Bolesławcu 

miasta: Jelenia Góra, Karpacz, Kowary, Piechowice, Szklar- Urząd Skarbowy w Bolesławcu 
ska Poręba, Swierzawa, Wojcieszów 
gminy: Janowiec Wielkie, Jeżów Sudecki, Mysłakowice, 
Podgórzyn; Stara Kamienica, Swierzawa 

województwo kaliskie 

miasta : Kalisz, Nowe Skalmierzyce, Stawiszyn 
gminy: Blizanów, Brzeziny, Ceków-Kolonia, Godziesze 
Wielkie, Gołuchów, Koźminek, Lisków, Mycielin, Now~ 
SkaIinierzyce, Opaiówek, Siawiszyn, Szczytniki, Żelazków 

miasta: Jarocin, Pleszew, Żerków ' 
gminy: Chocz, Czermin, Gizalki, jaraczewo, Jarocin, Kotlin, 
Pleszew , Żerków 

'miasta: Kępno, Międzybórz, Syców, Wieruszów 
gminy: Baranów, Bolesławiec, Bralin, Czastary, Dziadowa 
Kłoda, Galewice, Kępno, Łęka Opatowska, Łubnice, Mię­
dzybórz, Perzów, Rychtal, ~okolniki, Syców, Trzcinica, 
Wieruszów 

mia, ta: Koźmin,' Krotoszyn, Sulmierzyce, Zduny 
gmi:ąy: Dobrzyca, Koźmin, Krotoszyn, Rozdrażew, Zduny 

miasta: Grabów nad Prosną, Mikstat, Odolanów, Ostrze-
szów, Ostrów Wielkopolski, Raszków' ' 
gminy: Czajków, Grabów nad Prosną, 'Doruchów, Kobyla 
Góra; Krasze~ice" Mikstat, Odolanów, Ostrzeszów, Ostrów 
Wielkopolski, Przygodzice, Raszków,Sieroszewice, Sośnie 

Pierws~y Urząd Skarbowy 
w Kaliszu 

Pierwszy Urząd Skarbowy 
w Kaliszu 

Pi~rwszy Urząd Skarbowy 
w Kaliszu 

Pierwszy Urząd SkarQowy 
w Kaliszu 

Pierwszy Urząd Skarbowy 
w Kaliszu 

miasta: Gostynin, Krośniewice, Kutno, Łęczyca, ŻychIin , Urząd Skarbowy w Kutnie 
gminy: Bedlno, Daszyna, Dąbrowice, Dobrzelin, Gosty- ' 
nin, Góra Swiętej Małgorzaty, Ki~mozia, Krośniewice, 

. Krzyżanów, Kutno, Łanięta; Łęczyca, Nowe Ostrowy, 
Oporów, Pacyna, Piątek, Strzelce, Szczawin Kościelny, 

Witonia 

miasta: Ciesźanów, Lubaczów; Oleszyce \ , Urząd Skarbowy w Przemyślu 
gminy: Cieszanów, Horyniec, Lubaczów, NaroI, Oleszy.ce, 
Stary Dzików, Wielkie Oczy 

miasta: Leżajsk, Nowa, Sarzyna Urząd Skarbowy w Rz/eszowie 
gminy: Grodzisko Dolne, Kuryłówka, Le~ajsk, Nowa 
Sarzyna 

-_o 
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224 Urząd Skarbowy 
w Łańcucie 

263 Urząd Skarbowy 
w Sandomierzu 

264 Urząd Skarbowy 
w Opatowi~ 

265 , Urząd ,Skarbowy 
w Staszowie 

266 , Urząd Skarbowy 
w Tarnobrzegu 

,. 
267 Urząd Skarbowy 

w Janowie Lubelskim 

268 Urząd Skarbowy 
w Stalowej Woli 

275 Urząd Skarbowy--
w Brodnicy 

277 Urząd Skarbowy . , 

w Toruniu 

279 'Urząd Skarbowy 
w W ąbrzeźnie 

\ 
> 

306 Urząd Skarbowy 
w Biłgoraju 

309 Urząd Skarbowy 
w Zielonej Górze 

311 Urząd Skarbowy 
w Nowej Soli 

, i 

3na Urząd Skarbowy 
w Żaganiu 

312 Urząd Skarbowy 
w Żarach 

-~, ..... ~~_::"!,.,"'.': . .".~ 
" . 

3 

" 

• / I 

Poz. 2'1-:7 

' 4 ' 

miasto: Łańcut Urząd Skarbowy w Rzeszowie 
gminy: Bialobrzegi, Czarna, Łańcut, Markowa, Raksza-
wa, Żołynia 

miasta: , Sandomierz, Zawichost Urz d Skarbowy w TarJlobrzegu , 
gminy: Annopol, Dwikozy, Klimontów, Koprzywnica, Ło-
niów, Obrazów, Samborzec, Wilczyce, Zawichost 

miasta: Ćmielów, Opatów, Ożarów Urz d Skarbo"I;Vy w Tarnobrzegu 
gminy: Boćkowice, Ćmielów, Iwaniska, Lipnik; ·Opatów, 
Ożarów, Sadowie~ Tarł6w, Wojciechowice 

miasta: Połaniec, Staszów Urz d Skarbo~y w Tarnobrzegu .' 
gminy: Bogoria, Osiek, Łubnice, Połaniec,'Rytwiany, Sta-
szów 

miasta: Baranów Sandomierski, Nowa Dęba, Tarnobrżeg Urz d Skarbowy w Tarnobrzegu 
gminy: Baranów Sandomierfti, G'orzyce, Grębów, Majdan 
Królewski, Nowa Dęba, Pade'Y Narodowa, Zaleszany 

miasto: Janów Lubelski Urz d Skarbowy w Tarnobrzegu 
gminy: Batorz, Chrzanów, Dzwola , Godziszów, Gości,?-
radów, Janów Lubelski, Modliborzyce, Potok Wielki, 
Szast'arka, Trzydnik Duży 

miasta: Nisko, Rudnik, Stalowa Wola, Ułanów Urz d Skarbowy w Tarnobrzegu 
gminy: Bojanów, Harasiuki, Jarocin, Jeżowe, Krzeszów, 
Nisko, Pysznica, Radomyśl, Rudnik, Ułanów, Zaklików 

miasta: Brodnica, Górzno, Jabłonowo Pomorskie Urz d Skarbowy w ' Grudziądzu 
gminy: Bobrowo, Brodnica, Grążawy, Górzno, Jabłonowo, 
Osiek, Swiedziebnia, Zbiczno 

miasta: Chełmża, Toruń 
gminy: Chełmża, Lubicz, Łubianka, 'Lysomice, Obrowo, 
Wielka Nieszawka, Zławieś Wielka 

miasta: Golub-Dohrzyń, Kowalewo Pomorskie, Radzyń 
Chełmiński, W ąhrzeźno 
gminy: Ciechocin, :Qęhowa Łąka, Golub-Dobrzyń, Kowa­
lewo, Książki, Płużnica, Radzyń Chełmiński, Radomin, 
W ąbrzeźno, W ąpielsk 

miasta: Biłgoraj, Józefów, Tarnogród 
gminy: Biłgoraj, Biszeza, Frampol, Goraj, Józefów, Księż­
pol, Łukowa, Ob sza, ,Potok Górny, Tarnogród, Tereszpol, 
Turobin, Wysokie, Zakrzew 

miasta: Czerwieńsk, Nowogród Bobrzański, Zielona Góra 
gminy: , (;zerwieńsk, Nowogród Bobrzański, $widnica, 
Zab6r, Zielona Góra 

miasta: Bytom Odrzański, Kożuchów, Nowe Miasteczko, 
Nowa Sól, Sława 
gminy: Bojadla, Bytom Qdrzański, Kożuchów, Nowe Mias­
teczko, Nowa Sól, Otyń; ' Siedlisko, Sława 

miasta: Gozdnica, Iłowa, MaIomice, Szprotawa, Żagań 
gminy: Brzeźnica, Iłowa; MałQmice, Niegosławice, Szpro­

, tawa, Wymiarki, Żagań 

miasta: Jasień, Lubsko, Łękmca, Żary 
gminy: Brody, Jasień, Lipinki Łużyckie, Lubsko, Przewóz, 
Trzebiel, Tuplice, Żary 

\ ' 

Urz d ,Skarbowy w Toruniu 

Urz d Skarbowy w Toruniu 

Urz d Skarbowy w Zamościu 

Urz d Skarbowy w Zielonej Górze ' 

Urz d Skarbowy w Zielonej Górze 

/, 

Urz d Skarbowy w Zielonej Górze 

Urz d Skarbówy w Zielonej Górze 

- ,,,,,-' 

, .' 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA F~ANSÓW 

z dnia 18 sierpnia' 1989 r. 

:Zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnienia od podatku dochodowego dochodów z tytułu niektórych rodzajów 
, działalnoścl gospodarczej. ' " 

Na podstawie art. 22 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia -
' .1972 r. o podatku dochodowym (Dz. · U. z 1989 r. Nr 27~ 

poz. 147) oraz art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1-989 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
Ni' 3, poz. 1~) zarządza się, co następuje: / 

i§ L W rozporządze~iu Ministra Finansów z dnia 
. '6 lutego 1989 r. w sprawie zwolnienia od podatku docho­
dowego dochOdów z tytułu niektórych rodzajów-~ dtiałal­
ności gospodarczej (Dz. U. Nt 3, poz. 20.) wprowadza sięj 

-następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 4 , w brzmi e­
,niu: 

,,4) trzech lat - z tytułu działalnoś.!;i w .~akresie wy­
twarzania: 

/ 
a) wyrobów przemysłu spożywczego, wymien'io-

nych w grupach: 231-233; 2344---,2349, 2352-
2354, 2358, 241, 2421, 243, 245, 246, 249, 252',1 
253, 2541-2542 i 2549 Systematycznego wy.~ , 
kazu wyrobów, 

b) pasz przemysłowych i produktów utylizacyj­
nych wymienionych w grupie 26 Systematycz­
nego wykazu wyrobów.", . 

, \ 

2) w § 2 po ust. 1 dodaje się ust. 1 a w bF.lIIlieniu: 

"la. Zwolnienie od podatku dochodowego z tytułu 
. działalności, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, 
\przysługuje podmiotom gospodarczym - po­
wstałynl po dniu wejścia w - życie niniejszego 
rozporządzenia - które wybudują i wyposażą 
obiekty w maszyny i urządzenia lub dostosują 
posiadane obiekty przez zainstalowanie ~ nich 
odpowiednie? maszyn i urządzeń do prowadze­
nia tej dzi~falnoścL", 

3) w § 2 w ust. 2 po wyrazach "pkt 1" spójnik "i" zastę­
puje sJę przecinkiem, a po liczbie ,,2" dodaje się wy-
razy "i 4", , 

4) w § 3 po wyrazach "propor<;lonalni..e do obrotów z ty-: , 
tułu działalności'" dodaje się wyrazy "objętej zwol­
,nieniem". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi 'w życie z dniem ogło­
szenia. 

. Minister Finansów: A. Wróblewski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

I 

Z dnia 23 sierpnia 1989 r. 

w sprawie terminu i trybu wpłacania do budżetu państwa kwot nfenależnych, kwot dodatkowych oraz innych kwot 
z tytułu stosowania nieprawidłowych . cen. ' . 

Na ' podstawie art. 2Q ust: lO. i art. 21 ust. 4 ustawy 
z dnia 26 lutego 1982r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27" 
poz. 195) zarządza się~ co następuje:, 

I§ 1. Sprzedawca , zobowiązany do wpłacenia .do bu­
dżetu . państwa kwot nienależnych, kwot dodatkowych 
i innych kwot w wyniku naruszenia przepisów ocenach 
dokonuje wpłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
decyzji urzędu skarbowego ustalającego łVysokość tych! 
kwot. 

, §, 2. Inwestor zobowiązany do wpłacenia do budżetu 
państwa kwoty. nienależnej, ustalonej decyzją urzędu 
skarbowego w stosunku do wykonawcy, dokonuje wpłaty 

. w tetminię 14 dni od dnię. otrzymania od wykonawcy 
kw,otynienaIeżnej. 

§ 3. Dokorianie wpłaty w terminie określonym w § 1 
i 2 nie ma zastosowania, ' jeieU Qrqan odwoławczy nq' 

wniosek strony lub z urzędu wstrzyma wykonanie za:­
skarżonej decyzji w przypadkach określonycH w art. -173i 
§ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

§ A. ,Kwoty, o których mowa w § l i 2, wpłaca się 
na rachunek urz·ędu skarbowego właściwego miejscowo 
dla sprzedawcy lub ' inwestorą. 

J§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 21 czerwca 1982 r. w sprawie trybu i tel'minu ' płait­
ności należności budżetowej z tytułu stosowania niepra­
widłowych cen (Dz. U. Nr 18, poz. 142 i z 1984 r. ' Nr '42( 
poz. 220.). ' . 

i§ 6. Rozporządzenie wchodzi ' w życie po upływie 
30. dni od dnia ogłosz.enia: 

/ Minister finęnsQw: W ~. W. I.,ewgnqowskf 

.-

,l f 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA- GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 11 sierpnia 1989 r. 

zmięniające rozporządzenie w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. 

Na podstawie art. 18 ust. 5 i art. 57 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 października 1974 r. - Prawo budowlane (Dz. U. 

. Nr 38, poz. 229, z 1981 r. Nr 12, poz. 57, z 1983 r. Nr 44,. 
poz. ~OO i ' 201, z 1984 r. Nr 35, poz. 185 i 186, z 1987 r. 
Nr 21, poz. 124 oraz z 1988 r: Nr 41, poz. 324) zarządza 
się, co następuje: , -

,§ 1. W ,§ 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki Te­
renowej i Ochrony Środowiska z dnia 20 lutego 1975 r. ' 
w spTawie samodzielnych funkcji technicznych w budow­
nictwie (Dz. U. Nr 8, poz. 46, z 1986 r. Nr 26, poz. 127 

oraz z 1988 r. Nr 42, poz. 334) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w ust. 7 liczbę ,,1.000 zastępuje się liczbą ,,6.000", 
i 

2) w ust. 8 liczbę ,,100" zastępuje się liczbą ,,600". 

& 2. Rozporządzenie wchodzi wźycie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
B. Ferensztajn 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 16 sierpnia 1989 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad zajmowania i opróżniania lokali położonych w hotelach pracown.czych, 
ustalania opłat za zakwaterowanie oraz ramowych zasad ust,alania kategorii hoteli pracowniczych. 

Na podstawie art. 54 ust. 4 ustawy z dnia 10 kwiet­
nia 1974 r. '-Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poż. 165 
oraz z 1989 r. Nr 10, poz. 57,' Nr 20, .poz. 108, Nr 31. 
poz. 178 'i Nr 35, poz. 192) po porozumieniu z ogólnokra­
jową organizacją międzyzwiązkową zarządza się, co na­
stępuje: _ 

§, 1. . W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So­
cjalnej z dnia 20 lipca 1988 r. w sprawi'e zasad zajmowa­
nia i opróźniania lokali położonych w hotelach pracowni­
czych, ustalania opłat za zakwaterowanie oraz ramowych 
zasad ustalania kategorii hoteli pracowniczych (Dz. U. 
Nr 30, poz. 211) wprowadza się następujące ' zmiany: 

1) w § 4 w ust. 1, w § 7 w ust. 1 i w § 9 wyrazy 
"z organizacją związkową" oraz "z zakładową orga­
nizacją związkową" zastępuje się odpowiedniowy:­
razami "z organizacjami związkowymi" oraz ,;'z Zil;­

kład owymi organizacjami związkowymi'~, 

2) w § 6 w ust. 3 i .:". § 8 w ust. 1 'wyrazy "z zakłado­
wą organizacją związko,wą" zastępuje się wyrazami 
"i; zakładowymi organizacjami związkowymi" i na 
końcu dodaje się wyrazy "oraz z samorządem miesz-

-kańców . hoteli"; 

3) w § - 10 po ust. 
brzmieni u : 

dodaje się ust. la i ust. lb w 

"la. W przypadku likwidacji zakładu pracownik za­
chowuje prawo do zakwaterowania w hotelu 
pracowniczym lub Wi kwaterze prywatnej na do-

tychczasowyc,h zasadach odpłatności przez okres 
6 miesięcy od dnia rozwiązania umowy o pracę. 
W przypadku przekwalifikowania do innej pra­
cy, trwającego dłużej niż 6 miesięcy, prawo do 
zakwaterowania w hotelu lub w kwaterze pry­
watnej przysługuje przez czas niezbędny na prze-

, , kwalifikowanie. 

1 b. Prawo do ~akwaterowania na dotychczasowych 
zasadach odpłatności zachowują także. członko­

wie rodziny pracownika likwidowanego zakładu 
pracy, o których mowa w § 3 pkt 4 i 5.."; , 

4) w § 10 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

,,2a. Kierownik jednostki prowadzącej administrację 
hotelu przed podjęciem decyzji o cofnięciu skie~ . 
rowania do zakwaterowania w hotelu jest obo­
wiązany zasięgnąć opinii samorządu mieszkań,­
ców hotelu.";! 

5) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie :, .--. 
,,2. W razie nie opróżnienia ' lokaJu w wyznacżonym 

terminie, usunięcia zajmujących go osób dokonu­
,je się w trybie postępowania egzekucyjnego w 
administracji na podstawie tytułu wykonawczego 
przedłożonego przez zakład pracy". 

I§ 2. Rozporządzenie wchodzi w źycie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Pracy Polityki Socjalnej: M. Czarski 

'. 
i 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ~OLNICTW Ar LESNICTW A I GOSPODARKI ŻYWNOSCIOWEJ 

z dnia 9 ~ierpnia 1989 r. 

uchylające rozporządzenie w sprawie zaopatrywania w świadectwa miejsca pochodzenia. zwierząt. 

N a podstawie art. 17 ust. 1 lit. b) i art. 97 ust. 1 pkt 3 
' roz.porządzenia Prezydenta }łzeczypospolitejz dąia 

22 sierpnia . 1927 r.o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie-
/1 rzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 i N~114,poz. 975, :li 1928 r. 

Nr 26, poz. 229-, 'Ii t932 r. Nr 26, poz. 229, Nr 60, poz. 57~~' 
iNr 67, - poz. 622, ' z 1934 r. Nr 110; poz. 976, z 1938 r. 
Nr 27, poź. 245, z 1948 L , Nr 49, poz. 373 i z 1951 r. Nr 1, 
poz. 4) 'oraz w związku z pkt 1 części A załącznika nr ~ 
do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grud~ 

' nia 1985 r. w sprawie określenia kompetencji niektórych 
haczelnych . i centralnych <>rganów administracji państwo­
wej zastrzeżonych w przepisach szczególnych dla organów 

zniesionych (Dz. U. Nr 63, pClz. 334) zarządza się, co na­
stępuje: 

i§ 1. Uchyla się rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
z dnia 23 lIpca 1979 r. w sprawie zaopatrywania w świa­
dectwa mIejsca pochodzenia zwierząt (Dz. U. Nr 17" 
poz. 110). 

o ,§ 2. Rozporządzenie wchodzi w. życie z dniem , ogło­
szenia. 

Minister Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki i 
Żywnościowej: K. Olesiak 
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ROZPORZĄDZENiE ,MINISTRA SPRAWIEDLIWOSCI 

z dnia 20 H-pca 1989 r. 

w sprawie sposobu prowadzenia rejestru bb gospodarczych. 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 30 maja 
1989 r.o .izbach gospodarcż-rch (Dz~ U. Nr 35, ,poz. 195) 
zarządza się, co następuje: 

§ ).1. Rejestr izb gospodarczych tworzonych na 
podstawie ustawy z dnia 30 maja 1989 r. o izbach gospo­
d1lFczych (Dz. U. Nr 35, poz. 195), zwanej dalej "ustawą", 
prowadzi się w księdze rejestrowej według określonego 

I ' 
wzoru. , ' 

2. Księga rejestrowa składa się z następujących 
rubryk: 

~ rubryka: pierwsza 
-:- rubryka ' druga 
- rubryka trzecia 

_ '-rubryka czwarta 

" ~ ~ubiyka piąta 

, -'- .rubryka szósta 

. -:- 'rubryka siódma 

, - rubryka ·ósma 

- rubryka dziewiąta 
- rubryka dziesiąta 

- liczba porządkowa wpisu, 
- data . :wpisu izby, 
-, nazwa, siedziba i adres izby, 
- terytorialny zakres działania 

izby,' 
- imiona i nazwiska oraz adresy 

członków organów izby, w tymi 
organu upoważnionego do kiero­
wania i reprezentowania izby, 

.:.... sposób reprezentowania izby i 
zaciągania zobowiązań majątko­

wych, 
- wzmianka o złożeniu statutu " l 

jego zmianaCh, 
- wzmianka o ' ustanowi.eniu likwi· 

datora, 
~ data wykreślenIa izby, 
- "uwagi". 

§ 2. Krajowa Izba Gospodarcza podlega wpisaniu doJ 
rejestru izb gospodarczych prowadzonego w Sądzie ' Rejo­

nowym dla Miasta Stołecznego Warszawy. 

§ 3. 1. Podstawą postanowienia zarządzającego wpis 
do rejestru są wyłącznie dokumenty złożone do akt reje· ' 
strowych. W postanowieniu zarządzającym wpis, do reje. 
stru sąd rejestrowy określa dosłowną treść wpisu oraz 
rubrykę rejestru, w której wpis ma być dokonany. 

2. Sąd rejsmowy może w treści wpisu powołać się na 
dokument złożony do akt postępdwania rejestrowego. Do­
kument ten uważa się wówczas za objęty treścią wpisu. 

§; 4. Przepisy dotyczące 'dokonania wpisu stosuje się 
odpowiednio do wykreślenia wpisu. 

§ 5. 1. D.la każdej izby gospodarczej prowadzi się Od­
dzielne akta rejestrowe, obejmujące akta postępowania 

o zarejestrowanie oraz dołączane sl1kcesywnie akta postę­
powań w sprawach o dokonanie dalszych wpisów w reje­
strze, a ta~że wszelkie dokumenty stanowiące podstawę 
dokonania wpisów. 

2. , Do akt rejestrowych izb gospodarc~ych dołącza się­
również akta spraw rozpoznanych przez sąd na podstawie 
art. 13 ustawy. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Sprawiedliwości:Ł. BaJcąr 

'. 

./ 

/ 
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ROZPORZĄDZENIE MINIS,TRA SPRA WIEDLIWOSCI 
! 

z dnia 16 sierpnia 1989 r. 

w sprawie , utworzenia sądów gospodarczych 'w sądach wojewódzkich i sądach rejonowych oraz ustalenia 
ich 'siedzib i obszarów Właściwości . . 

Na podstawie art. 191 t§ 1 i 2 oraz art. 27 pkt 2 usta." 
wy z dnia 20 czerwca 1985 r. ---t Prawo o ustroju sądów 
powszechnych (Dz. U. Nr 31, poz. 137 oraz z 1989 r. Nr 4, 
poz .. 24 i Nr 33, poz. 175) zarządza się, co następuje: 

)§ 1. 1. W \Sądach wojewódzkich tworzy się nastę­
pujące sądy gospodarcze (wydziały gospodarcze) oraz , 
ustala obszary ich właściwości miejscowej: 

I 

1) vi Sądzie Wojewódzkim w Warsźawie ~ sąd gospo­
darczy składający się z dwóch wydziałów: 

a) Wydziału Gospodarczego ~ , do ~praw gospodar­
czych, obejmującego obszar właściwości Sądów 
Wojewódzkich w Płocku i Siedlcach oraz woje­
wodztwo ciechanowskie z obszaru właściwości 
Sądu Wojewódzkiego w Warszawie, 

b) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych, obejmując.ego województwo stołeczne war­
szawskie z obszaru właściwości Sądu Woje­

, W'ódzkiego w Warszawie; 

2) w $ądzie Wojewódzkim w Białymstoku - Wydział 

Gospodarczy - do spraw gospodarczych, obejmujący 
obszar właściwości Sądów Wojewódzkich w Białym­

stoku, Łomży i Suwałkach; 

3) w Sądzie Wojewódzkim w Bydgoszczy Wydział 
Gospodarczy - do spraw gospodarczych, obejmujący 
obszar 'właściwości tego Sądu; 

4) w, Sądzie Wojewódzkim w Gdańsku - Wydział Gos~ , 
padarczy - do spraw gospodarczych, obejmujący 

obszar właściwości Sądów Wojewódzkich w Gdańsku 
ł Elblągu; . -

5). w Sądzie Wojewódzkim w Katowicacp. -. Wydział 
Gos'podarczy - do spraw gospodarczych, obejmujący 
obszar właściwości Sądów Wojewódzkich w Bielsku­
Białej i Katowicach; 

6) w Sądzie Wojewódzkim 'Ii; Kielcach ~ Wydział Gos­
podarczy - do ' spraw gospodarczych, obejmujący 
obszar właściwości Sądów Wojewódzkich . w · Kiel­
cach, Radomiu i Tarnobrzegu z tymczasową ' siedzibą 
w Sandomi~rzu;: 

,/ 

7) w Sądzie Wojewódzkim w Koszalinie - Wydział 
Gospodarczy - do spraw gospodarczych, obejmujący 
obszar właściwości Sądów Woje;wódzkich w Koszali- , 
nie i Słupsku; 

'\ 8) w Sądzie Wojewódzkim w Krakowie - Wydzia! 
Gospodarczy - do spraw gospodarczych, obejmujący 
obszar właściwości Sądów Wojewódzkich w Krako­
wie, Nowym Sączu' -i Tarnowie; 

9) w Sądzie Wojewódzkim w Lublinie - Wydział Gos" 
podarczy - do spraw gospodą:rczych, obejmujący 
obszar właściwości Sądów Wojewódzkich w· Lublinie 
Zam6ścluł 

10) w Sądiie Wojewódzkim w Łodzi - Wydział Gospo-' 
darczy ~ do spraw gospodarczych, obejmujący obszar 
właściwości Sądów Wojewódzkich w Łodzi, Piotrko­
wie Trybunalskim, Sieradzu i Skierniewicach; 

12) 

13) 

14) 

w Sądzie Wojewódzkim/ w Olsz~ynie -,.., Wydział Gos­
podarczy - do spraw gospodarczych, obejmujący 
obszar właściwości Sądów Wojewódzkich w Olszty­
nie i Ostrołęce; 

w S,ądzie Wojewódzkim vi Opolu - Wydział Oospo~ 
darGzy - do spraw góspodarczych, obejmujący obszar 
właściwości Sądów Wojewódzkich w Częstochowie 
i Opolu; ' . 

w Sądzie Wojewódzkim w Poznaniu - sąd gospodar~ 
czy ' składą.jący się z dwóch wydziałów: , . 

a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar­
czych, obejmującego obszar właściwości Sądu ,Wo-­
jewódzkiego w Kaliszu oraz województwo poznań­
skie z obszaru właściwoŚcL Sądu Wojewódzkiego 
w Poznaniu, 

h) Wydziału - Gospodarczego - ' do spraw gospodar- , 
czych, obejmującego obszar właściwości Sądu Wo.­
jewódzkiego w Koninie oraz województwa lesi ­
$=zyńskie i pilskie z obszaru właściwości Sądu Wo~ 

jewódzkiego w Poznaniu; 

w Sądzie Wojewódzkim w Rzeszowie --:- Wydział Gos­
podarczy - do -spraw gospodarczych, obejmujący . 
obszar właściwości Sądów Wojewódzkich w Krośnie, ' 

, Przemyślu i Rzeszowie; 

15)' w Sądzie W Qjewódzkim . w Szczecinie - Wydział , 
Gospodąrczy - , do spraw gospodarczych, obejmujący 
obszar właściwości tegó Sądu; 

16) 

17) 

w Sądzie Wojewódzkim w Toruniu - Wydział Gos­
podarczy ~ do spraw gospodarczych, obejmujący ' 
.obszar właściwości Sądów Wojewódzkich w Toruniu , 
i Włocławku; " 

w Sądzie Wojewódzkim w Wałbrzychu z tymczaso- :' 
wą siedzibą w Swidnicy..,..., Wydział Gospodarczy ",,' 
!Z siedzibą w Dzierżoniowie --; do spraw gospodar­
czych, obejmujący obszar właściwości Sądów Woje­
wódzkich w Jeleniej Górze, Legnicy i Wałbrzychu 
z tymczasową siedzibą w Swidnicy; 

18) w Sądzie Wojewódzkim we Wrocławiu Wydział " ',' 
Gospodarczy - do spraw gospodarczych, 'obejmując-y: 
obszar właściwości tego Sądu; , . 

" 19) w Sądzie Wojewódzkim w Zielonej Górze - Wydział 
Gospodarczy- do spraw gospodarczych, obejmujący 
obszar właściwości Sądów Wojewódzkich w Gorzo· '-" 
wie Wielkopo~skim i Zielonej Górze. 
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2; Z wyłączeniem,. jednostki organizacyjnej ' wymie­
nionej w ust. 1 pkt 17 wydziały gospodarcze mają swe: 
siedziby w miastach będących s'iedzibami sądów woje­
fwódzkich, w któr'ych zostały utworzone. 

§ 2. 1. ·Z zastrżeżeniem przepisów ust. 2-6 w są­
dach rejonowych mających siedżiby w miastach będących 
siedzibą wojewódzkich rad narodowych tworzy się sądy 
gospodarcze (wydziały gospodarcze) do spraw gospodar-

. czycl). oraz do prowadzenia rejestrów powierzonych są­
. dom gospodarczym, a także ,irinych rejestrów przekaza­
nych sądom rejonowym. Sąd gospodarczy (wydział gospo­

I Qarczy) obejmuje obszar województwa, w którym został 
) utworzony. 

· 2. Dla obszaru województwa stołecznego warszaw­
skiego tworz.y się w Sądzie Rejonowym dla Miasta Sto­
łecz.nego WarszawY W Warszawie J sąd gospodarczy skła­
dający się . z czterech wydziałów: 

1) ·Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodarczych 
z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w Nowym 
,Dworze Mazowieckim, Otwocku, dla Warszawy-Pragi 
w Warszawie i w W ołominie, 

2) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodarczych 
z .obszaru właściwości Sądów Rejonowych w Prusz~ 
kowie i dla Miasta Stołeczneg? Warszawy w War-
szawie, 

3) Wyo'Ziału Gospodarczego - ero spraw gospodarczych · 
z obsżaru właściwości Sądów Rejonowych .w Grodzi­
sku Mazowieckim dla Warszawy-Mokotowa w 

. Warszawie, 

4) Wydziału Gospodarczego ---- Rejestrowego ---, do pro­
wadzeIliia rejestrów powierzonycH sądom rejonowym 
z .całego obszaru województwa st6łe'cznego. warszaw­
skiego. 

3. Dla obszaru województw'a katowickiego tworzy się: 

1) w Sądzie Rejonowym 'IN Gliwicach -Wydział Gos­
podarczy do spraw gospodarczych z obszaru właści­
wości Sądów RejonowY9h Vf Gliwicach, . Jastrzębiu­
Zdroju, Raciborzu, Rybniku, Wodzisławiu Śląskim 
i Zabrzu, 

2) w Sądzie Rejonowym w Katowicach - sąd gospo­
darczy składający się z dwóch wydziałów: 
a) Wydziału Gospodarczego:'" do spraw gospodar­

czYch -z obszaru właściwości Sądów Rejonowych 
w Chorzowie i Katowicach oraz do prowadzenia 
rejestrów powierzonych sądom rejonowym z całe!­
go obszaru ' województwa katowickiego, 

., .. 
Poz. 284 i 285 

b) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospodar- . 
czych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych · 
w Będzinie, Bytomiu, Chrzanowie, Dąbrowie Gór-: -
niczej, Jaworz.nie, Mikołowie, Mysłowicach, Olku-

. szu, Pszczynie, Rudzie Śląskiej, Sosnowcu, - Ta'r:-
nowskich Górach' i ZawierCiu. 

4. Dla obszaru województwa krakowskiego tworzy 
się w Sądzie Rejonowym ' dla Krakowa-Śródmieścia w 
Krakowie - sąd gospodarczy składaj51cy się z dwóch wy-
działów: . 

1) Wydziału Gospodarczego":"'" do spraw gospodarczych, ' 
obejmującego obszar dzielnic: Śródmieście, Krowodrza 
.i Podgórze, . 

2) Wydziału Gospodarczego - do Ispraw gospodarczych 
'z obszaru województwa krakowskiego, z wyłączeniem 
dzielnic: Śródmieście, Krowodrza i 'Podgórze" oraz do 
prowadzenia rejestrów przekazanych sądom rejono­
wy~ z całego obszaru województwa krakowskiego. 

5. Dla obszaru województwa wałbrzyskiego · tworzy 
się: 

1) w Sądzie . Rejonowym vi ' Dzierżoniowie --:-' Wydział 
Gospodarczy do spraw gospodarczych z obszaru wła­
ściwoŚci Sądów Rejonowych w Dzierżoniowie, Kłodz­
ku, Świdnicy i Ząbkowicach Śląskich, 

2) w . SądZie Rejonowym w Wałbrzychu - Wydział 
Gospodarczy do spraw gospodarczych z obszaru wła­
ściwości Sądu "Rejonowego w Wałbrzychu oraz in>: . 
prowadzenia r~jestrów ' przekazanych sądom rejono­
wym z całego obszaru województwa wałbrzyskiego . 

6.. Dla obszaru województwa wro€ławskiego tworzy 
się w Sądzie' Rejonowym dla Wrocławia-Fabrycznej , wel 

. Wrocławiu Wydział Gospodarczy ~ do spraw gospodar: 
czych oraz do. prowadzenia rejestrów przekazanych są~ 
dom rejonowym. 

§ 3. W rozporządżeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 28 grudnia 1985 r. w ' sprawie utworzenia sądów 
wojewódzkich i ·sądów ., rejonowych oraz ustalenia ich 
siedzib i obszarów właściwości (Dz. U: Nr ' 62, poz. 324, 
z 1987 r. Nr 3, poz. 22, Nr 17, poz: 105 i Nr 39, poz. 224;, 
z 1988 r. Nr 21, poz. 153 oraz z 1989 r. Nr 40, poz. 220) 
skreśla się § 4 i § ~. 

(§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 ' paż­
dziernika 1989 r. 

Minister Sprawiedliwości: Ł. BaJcer 
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ROZPORZĄDZENIE -MINISTRA ZDROWIA. I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 1 sierpnia 1989 r . 

. zmlenla.jące rozporządzenie ' w sprawie trybu doprowądzania 'osób w stanie nletrzetwóści, organizacji Izb 
wytrzeiwlęń i zakresu opieki zdrowotnej oraz opłat , związanych z doprowadzeniem I pobytem w Izblewyłrzeiwień 

" ' lub jedpostce Milicji Obywatelskiej. 

Na podstawie art. 42 ustawy z dnia: 26 października ' 
1982 r. o wychowaniu 'w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

.alkoholizmowi (Di. U. Nr 35, poz. 230, z 1984 r. Nr 34, 

poz. 184, z 1987 r. Nr 33, poz. 180 i z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192) oraz w związku z art . . 8 ust. ' 3 ustawy z dnia 
12 listopada 1985 r: o zmianach w organizacji oraz za-

J' 

, 
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-kresie działania ,.Iniektórych naczelnych i centralnych 
organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, 
z 1987 r. Nr, 33, poz. 180 i z 1989 r. Nr 30, poz. 163) z·a,­
rządza się, co nast)puje : 

/ 

) 

telskiej (Dz. U. Nr 25, poz. 109 i z 1988 r. Nr 8, poz. 
w'§ 21 wprowadza się następujące zmiany: ,'/, 

1) w ust. 2 kwotę ' ,,3:500 zł" . zastępuje się kwotą 

,,12.000 zł", 

2) w ust. 3 kwotę ,,1.000 zł" zastępuje się kwotą 

,,3,000 zł". 

§ 1. W rozporzą~zeniu Ministra Administracji, Gospo­
darki Terenpwej i Ochrony Środowiska z dnia 7 maja 
1983 r. w sprawie trybu doprowadzania osób w stanie nie­
trzeźwości, organizacji izb wytrz.eźwień' i zakresu opieki 
zdrowotnej oraz opłat związanych z doprowadzeniem i po­
bytem w izbie wytrzeźwień lub jednostce Milicji Obywa-

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie' 

-' 

/ 

14 dni od dnia ogłoszenia . l / 
Minister Zdrowia 1 Opieki Społecznej: 1. PJanela-Małecka 

\ 

UWAGA P. T. PRENUMERATORZY DZIENNIKA USTAW 
I MONITORA POLSKIEGO 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, iż 
jest jeszcze do nabycia wydawnictwo pt. 

T a /1' y f a c e l n a i m p o r t o 'w a 

. stanowiąca załącznik do rozporządzenia Rady Mj.nistrów z dnia 3 paź­
dziernika 1988 r. w \sprawie ceł na towary przywożone w handlowym 
obrocie towarowym z zagranicą (Dz. U. Nr ' 35, poz. 271). 

Cena 1 egzemplarza wynosi 2.500 zł. 

Instytucje, urzędy ' j osoby fizyczne, . zainteresowane zakupem wydaw-
, nictwa; proszone są o dokonanie wpłaty na konto Wydziału Wydaw­

nictw Urzędu Rady Ministrów w Narodowym Banku Polskim Oddział 
' Okręgowy Warszawa nr 1052-3157-139.11 z dopiskiem: "Taryfa celrta 
importowa". . 

Na odcinku wpłaty · prosimy podać czytelnie nazwę instytucji, urzędu 
lub imię .i nażwisko zamawiającego, dokładny adres (nazwę ulicy, · nr 
domu, nr kodu pocztowego i miejscowość) oraz liczbę zamawianych 

--egzemplarzy. 

Wpłata stanowi zamowlenie na wysyłkę wydawnictwa przesyłką poleco­
ną, wobec czego nie należy składać osoqnych zamówień) zawiadomień . 
o dokonanej wpłacie. . 

Informacji udziela Wydział Wydawnictw Vrzędu Rady 'Ministrów, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50. 
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